ES
840-200

Outsunny

Manual de Instrucciones

El fabricante mejora constantemente todos los tipos y modelos del producto. Por favor,
comprenda que los cambios en el producto entregado en términos de forma,
caracteristicas y tecnologia son posibles en cualquier momento.

Por lo tanto, no se pueden derivar reclamos de la informacion, ilustraciones y
descripciones en este manual. No permite la reimpresion, duplicacién o traduccion,
también de extractos sin el permiso por escrito del fabricante.

Segun la ley o la ley de derechos de autor, todos los derechos estdn expresamente
reservados por el fabricante.

Sujeto a modificaciones



Lista de componentes

St

Soporte fijo (*1 pieza)

Soportes (*2 piezas)

fT_‘:__-:_.;

-‘_"\-\_\_\_\_--

M8*75 tornillo hexagonal

de madera (*4 piezas)

e

I

RE N
Instruccion (*1pieza)
Parte del cassette

(*1pieza)

N,

M6*60 tornillo hexagonal de

madera (*4 piezas)

10*50 perno de

anclaje (*8 piezas)

.

¥ M6*14 Tornillos de cabeza
8 Arandela 6 Arandela hueca empotrada en cruz (*4
(*4 piezas) (*8 piezas) piezas)



Prepare las siguientes herramientas antes de la instalacion (estas herramientas
no se proporcionan)

1. Cinta métrica

2.Llave hexagonal CR-V5mm

3. Destornillador cruzado

4. Taladro

PASOS DE INSTALACION
Advertencia: Al montar el toldo, mantenga la parte principal y la columna de pie
en el nivel horizonte o la tela se deformara y sera dificil de abrir y cerrar.

AN N ERARNNYY

i

LY
AN N

7 P 7 ST 7N

~ >

1. Utilice un destornillador cruzado para fijar los soportes ( X 2) en el producto con
tornillos M6x14 (X 2) y arandela(x2).

Fijacion




2. Ponga el producto en la pared donde necesita instalacion y marque cuatro lugares
utilizados para colocar orificios para tornillos.
T

s

N (.
NS

3. Perfore agujeros de 6 centimetros de profundidad en los lugares marcados con una
brocha que tiene un didmetro de 10 milimetros.

T \
mm 9 em

N\ M

4. Inserte pernos de anclaje de plastico en los cuatro agujeros en la pared con un
martillo de madera.

transversal de la

seccion
pared

e

|
1: ¥

J

J

l
|

]

]

l

v




5.Fije el producto en la pared con tornillos y arandelas de madera hexagonales M6x60.
6. Haga cuatro agujeros para fijar la columna del soporte e introduzca los pernos de
anclaje de plastico. Coloque la columna del soporte en el suelo con tornillos y
arandelas de madera hexagonales M8x75, y asegurese de que la columna del soporte y
el producto del toldo lateral estén en linea recta.

Instrucciones de uso:
1. Instruccion desplegada
2. Instrucciones de plegado

1.Sostenga el mango y camine hacia la columna de soporte. Inserte el pasador del eje
debajo del vastago manual en el orificio del pasador del eje de la parte del cassette.

[
k:
Y



2. Sujete el vastago de la mano y tire un poco hacia atrds (hay una ranura para
bloquear el vastago de la mano y la columna de soporte, por lo que es dificil
levantarlo directamente) y levantelo. Sujete el mango y camine, la tela se retraerd y
finalmente se plegara.

-,

R

]

0034-931294512
atencioncliente@aosom.es



